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Kommunernas och kommunalförbundens budgeter 2026 
Förväntad ökning av verksamhetsintäkter och verksamhetskostnader 
Jämfört med 2025 års budget (inklusive tilläggsbudget) förväntar sig kommunerna en ökning av 
verksamhetsintäkterna med 0,9 miljoner till 81,8 miljoner euro sammantaget. Under samma period 
förväntas verksamhetskostnaderna öka med 4,6 miljoner jämfört med 2025 till 266,5 miljoner. Av 
verksamhetskostnaderna utgör personalutgifterna den största andelen och uppgår till 43 procent. 
För 2026 beräknas personalutgifterna bli 8,7 miljoner högre än i 2024 års bokslut.  

Högre skatteintäkter 
De sammanlagda skatteintäkterna beräknas uppgå till 144 miljoner, vilket är en ökning med 16,4 
miljoner jämfört med bokslutet 2024. Jämför man med budgeten för 2025 är det en ökning med 4,2 
miljoner euro. Alla kommuner budgeterar högre skatteintäkter för 2026 jämfört med bokslutet 
2024.  

Landskapsandelar 
Totalt sett förväntar sig kommunerna högre landskapsandelar jämfört med bokslutet 2024. 
Sammantaget budgeteras 49 miljoner euro i landskapsandelar, vilket är två miljoner mer än i 2024 
års bokslut. Vid jämförelse med budgeten för 2025 är det en minskning med nästan en miljon euro. 

Tolv kommuner förväntar sig ett negativt resultat 
Kommunernas sammanlagda årsbidrag beräknas till nästan åtta miljoner, en ökning jämfört med 
bokslutet 2024 med 0,5 miljoner euro. Jämför man med budgeten (inklusive tilläggsbudget) för 2025 
är det en ökning med 0,4 miljoner euro. Brändö, Eckerö, Geta, Hammarland, Kumlinge, Kökar och 
Lumparland förväntar sig ett negativt årsbidrag. Finström, Lemland, Sottunga och Sund har ett 
årsbidrag som är högre än avskrivningarna. Det sammanlagda resultatet för räkenskapsperioden 
2026 budgeteras till -5,1 miljoner. I 2024 års bokslut var resultatet -5,3 miljoner euro. Alla 
kommuner utom Finström, Lemland, Sottunga och Sund förväntar sig ett minusresultat.  

Investeringar i kommunerna 
Inför 2026 budgeterar alla kommuner för investeringar. Totalt uppgår de planerade investeringarna 
till drygt 23 miljoner euro, vilket är 5,1 miljoner mer än i 2024 års bokslut. Finansieringsandelar 
(från landskapet) täcker 0,6 miljoner och överlåtelseintäkter från investeringstillgångar uppgår till 
0,2 miljoner euro. Således planeras nettoinvesteringsutgifterna uppgå till nästan 23 miljoner euro, 
som delvis finansieras med upplåning. Fem kommuner räknar med att ta upp nya långfristiga lån på 
sammanlagt 15,2 miljoner euro under 2026. Planerade investeringsutgifter enligt ekonomiplanerna 
är 32 miljoner euro för 2027 och 31 miljoner för 2028. 
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Beskrivning av statistiken 
Statistiken i detta meddelande baseras på uppgifter som kommunerna och kommunalförbunden har 
levererat till ÅSUB. Tabellerna innehåller budgeternas resultaträkningsdel, vissa uppgifter ur 
finansieringsdelen samt några nyckeltal. Vissa jämförelser görs med boksluten för 2024 där interna 
poster ej ingår. I tabellerna anges alla kostnader och underskott som negativa tal, medan intäkter 
och överskott redovisas som positiva tal. Alla uppgifter är i 1 000 euro om inte annat anges. För 
uträkning av euro per invånare har preliminära befolkningsuppgifter per 30.11.2025 från 
Statistikcentralen använts. 

Skatteprocenten visar den genomsnittliga skatteprocenten sammantaget för hela Åland. Den 
beräknas utgående från den beskattningsbara inkomsten för respektive år. I de fall beskattningsbar 
inkomst inte finns tillgänglig används den senast slutliga beskattningsbara inkomsten. 

Verksamhetsbidraget visar nettokostnaderna för den löpande verksamheten, dvs det som skall 
finansieras med skatteinkomster, landskapsandelar och övriga finansiella inkomster. 

Årsbidraget visar hur mycket som återstår till amorteringar och avskrivningar. 

Årsbidragsprocent = 100 x Årsbidrag/Driftsinkomster 
Driftsinkomster = verksamhetsintäkter, skatteinkomster och landskapsandelar för driften 

Årsbidrag i procent av avskrivningarna = 100 x Årsbidrag/Avskrivningar på anläggningstillgångar. 
Detta nyckeltal visar i vilken grad kommunernas årsbidrag räcker till för finansiering av 
avskrivningarna. 

Inkomstfinansiering av investeringar, procent = 100 x Årsbidrag/Egna anskaffningsutgifter för 
investeringar (landskapsandelarna för investeringar fråndragna). Detta nyckeltal visar hur stor del 
av nettoinvesteringsutgifterna som finansieras med egna inkomster. 

Lånekostnadsbidrag, procent = 100 x (Årsbidrag + ränteutgifter) / (Ränteutgifter + Amortering på 
långfristiga lån). 

Mer statistik om kommunernas och kommunalförbundens ekonomi och verksamhet finns på ÅSUBs 
webbplats, www.asub.ax. 
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Tabell 1. Jämförelse av kommunernas bokslut 2023–2024 och budgeter 2023–2026 

 

 

Figur 1. Budgeterat årsbidrag efter kommun 2026, euro per invånare 

 
Källa: Ålands statistik- och utredningsbyrå 

  

2025 2026
Budget* Boks lut Budget* Boks lut Budget* Budget

Verksamhets intäkter, 1 000 euro 73 039 39 813 76 742 42 395 80 862 81 766

Verksamhetskostnader, 1 000 euro -235 533 -200 262 -249 498 -210 377 -261 845 -266 471

Verksamhetsbidrag, 1 000 euro -162 494 -160 443 -172 758 -167 987 -181 000 -184 708

Verks .intäkter/verks .kostnader, procent 31,0 19,9 30,8 20,2 30,9 30,7

Skatteintäkter, 1 000 euro 127 772 134 732 115 207 127 234 139 433 143 601

Landskapsandelar, 1 000 euro 40 311 42 954 45 252 46 664 49 502 48 710

Årsbidrag, 1 000 euro 5 608 17 340 -12 478 7 327 7 449 7 810

Årsbidrag, procent 2,3 8,0 -5,3 3,4 2,8 2,8

Årsbidrag, procent av avskrivningarna 44 145 -98 59 57 59

Årsbidrag, euro per invånare 184 568 -409 239 243 253

Räkenskapsperiodens  resultat, 1 000 euro -7 475 4 939 -25 036 -5 345 -5 155 -5 111

Investeringar, 1 000 euro -27 142 -15 594 -30 439 -18 389 -37 552 -23 493

Nettoinvesteringar, 1 000 euro -25 945 -11 974 -28 620 -14 873 -36 685 -22 725

Ink.finans iering av investeringar, procent 22 145 -44 49 20 34

Skatteprocent 17,47 17,47 17,5 17,5 17,7 17,7

Not: Budgeten inkluderar interna poster

* Budgeten för 2023 till 2025 inkluderar eventuell tilläggsbudget.

Källa: Ålands statistik- och utredningsbyrå, Offentlig ekonomi

2023 2024
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Tabell 2. Sammandrag av kommunernas budgeter 2026, 1 000 euro 

 

 

  

Brändö Eckerö Finström Föglö Geta

Hammar- 

land Jomala

Kum- 

l inge Kökar Lemland

1.  Budgetens resultaträkningsdel

Verksamhets intäkter 1 717 2 656 4 487 1 774 1 984 2 216 8 929 1 247 813 4 046

   försä l jnings intäkter 963 1 663 2 098 523 701 1 287 3 395 680 356 1 369

   avgi fts intäkter 111 359 664 307 481 584 1 240 168 250 391

   understöd och bidrag 51 23 29 45 0 50 46 40 0 61

   övriga  verksamhets intäkter 592 611 1 696 899 803 295 4 249 359 208 2 225

Verksamhetskostnader -5 029 -8 865 -19 574 -5 667 -5 372 -12 463 -42 469 -3 913 -2 521 -16 455

   löner och arvoden -1 774 -2 978 -5 693 -2 470 -1 503 -4 388 -12 169 -1 526 -1 099 -5 438

   lönebikostnader -411 -766 -1 424 -563 -344 -1 064 -2 992 -339 -244 -1 308

   köp av tjänster -1 985 -3 669 -9 394 -1 472 -2 398 -5 587 -19 586 -1 452 -729 -7 092

   materia l , förnödenheter och varor -345 -758 -1 161 -677 -378 -1 062 -2 677 -239 -257 -1 158

   understöd -72 -241 -594 -67 -73 -287 -853 -28 -27 -312

   övriga  verksamhetskostnader -441 -452 -1 308 -418 -677 -75 -4 193 -329 -165 -1 148

 Verksamhetsbidrag -3 312 -6 209 -15 087 -3 893 -3 389 -10 247 -33 539 -2 666 -1 708 -12 410

Skatteinkomster 2 448 3 644 10 550 2 350 1 565 6 136 27 616 1 272 796 9 786

    kommunalskatt 2 140 3 190 9 792 1 854 1 400 5 843 25 681 1 148 723 9 270

    fas tighetsskatt 41 314 200 196 140 103 352 110 58 352

    samfundsskatt 256 120 500 208 15 160 1 433 8 15 119

    övriga  skatteinkomster 11 20 58 92 10 30 150 6 0 45

Landskapsandelar 838 2 479 5 493 1 597 1 820 3 991 7 956 871 681 3 728

Ränteintäkter 30 10 70 0 0 25 1 192 1 0 2

Övriga  finans iel la  intäkter 0 5 0 16 0 3 3 0 0 5

Räntekostnader -11 -7 -110 -5 -37 -52 -1 474 -16 -70 -150

Övriga  finans iel la  kostnader 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 -2

Årsbidrag -7 -77 916 65 -41 -144 1 754 -538 -302 959

Avskrivningar och nedskrivningar -191 -420 -700 -364 -160 -608 -2 107 -150 -106 -903

Extraordinära  intäkter 0 0 0 0 0 0 218 0 0 0

Extraordinära  kostnader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Räkenskapsperiodens resultat -198 -497 216 -299 -201 -752 -134 -688 -408 56

2.  Budgetens finansieringsdel

Investeringar

Investeringsutgi fter tota l t -752 -311 -2 246 -315 -134 -471 -5 820 -127 -179 -319

Finans ieringsandelar för investeringar 0 0 0 37 0 15 244 0 0 10

Överlåtelseintäkter från investeringsti l lgångar (brutto) 16 30 0 15 0 85 0 0 0 0

Nettoinvesteringar -736 -281 -2 246 -263 -134 -371 -5 576 -127 -179 -309

Investeringsutgi fter enl igt ekonomiplan

År 2027 -600 -332 -2 127 -327 -561 -718 -12 106 -143 0 -282

År 2028 0 -242 -3 495 -1 104 -37 -623 -12 396 -75 0 -65

Förändringar av lånefordringar

Ökning av lånefordringar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Minskning av lånefordringar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Förändring i lånebeståndet

Ökning av långfris tiga  lån 0 0 0 0 0 0 8 400 508 0 0

Minskning av långfris tiga  lån -9 0 -400 -24 -60 -117 -321 -58 -100 0

Förändring av kortfri s tiga  lån 0 -22 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Nyckeltal

Verks .intäkter/verks .kostnader, proc. 34,1 30,0 22,9 31,3 36,9 17,8 21,0 31,9 32,2 24,6

Årsbidrag, procent -0,1 -0,9 4,5 1,1 -0,8 -1,2 3,9 -15,9 -13,2 5,5

Årsbidrag, procent av avskrivn. -4 -18 131 18 -26 -24 83 -359 -285 106

Årsbidrag, euro per invånare -17 -79 348 126 -79 -88 301 -1 971 -1 425 448

Ink.finans iering av investeringar, proc. -1 -27 41 25 -31 -39 31 -424 -169 310

Lånekostnadsbidrag, procent 20 -1 000 201 241 -4 -54 180 -705 -136 740

Invånare 30.11.2025, prel im. 424 970 2 630 516 516 1 639 5 821 273 212 2 140

Not 1: Inklusive interna poster

Källa: Ålands statistik- och utredningsbyrå, Offentlig ekonomi
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Tabell 2 forts…

 

  

Lumpar- 

land Saltvik

Sot-    

tunga Sund Vårdö

Marie- 

hamn

 Lands- 

komm.

Lands- 

bygden

Skär- 

gården

  Hela 

Åland

1.  Budgetens resultaträkningsdel

Verksamhets intäkter 791 3 959 130 1 758 693 44 566 37 200 30 826 6 374 81 766

   försä l jnings intäkter 179 1 909 74 747 193 22 147 16 137 13 348 2 789 38 284

   avgi fts intäkter 128 592 1 290 262 15 560 5 828 4 729 1 099 21 388

   understöd och bidrag 2 47 0 2 9 755 405 260 145 1 160

   övriga  intäkter 482 1 411 54 719 229 6 104 14 832 12 491 2 341 20 936

Verksamhetskostnader -3 702 -15 477 -861 -7 509 -4 102 -112 492 -153 979 -131 886 -22 093 -266 471

   löner och arvoden -1 340 -5 433 -318 -2 800 -1 763 -42 623 -50 692 -41 742 -8 950 -93 315

   lönebikostnader -309 -1 290 -71 -676 -356 -9 746 -12 157 -10 173 -1 984 -21 903

   köp av tjänster -1 433 -7 342 -374 -2 916 -1 429 -26 728 -66 858 -59 417 -7 441 -93 586

   materia l , förnödenheter och varor -258 -1 067 -64 -569 -446 -8 522 -11 116 -9 088 -2 028 -19 638

   understöd -48 -297 -8 -110 -106 -1 697 -3 123 -2 815 -308 -4 820

   övriga  verksamhetskostnader -314 -48 -26 -438 -3 -23 176 -10 035 -8 653 -1 382 -33 211

 Verksamhetsbidrag -2 911 -11 518 -732 -5 751 -3 410 -67 926 -116 782 -101 061 -15 721 -184 708

Skatteinkomster 1 644 8 305 446 3 847 1 772 61 424 82 177 73 093 9 084 143 601

    kommunalskatt 1 500 6 800 406 3 666 1 621 51 500 75 034 67 142 7 892 126 534

    fas tighetsskatt 86 81 27 122 94 3 040 2 276 1 750 526 5 316

    samfundsskatt 50 1 384 13 37 46 6 600 4 364 3 818 546 10 964

    övriga  skatteinkomster 8 40 0 22 11 284 503 383 120 787

Landskapsandelar 843 3 578 341 2 437 1 728 10 329 38 381 32 325 6 056 48 710

Ränteintäkter 3 0 0 20 0 1 042 1 353 1 322 31 2 395

Övriga  finans iel la  intäkter 0 0 0 2 1 521 35 18 17 556

Räntekostnader -108 -73 -6 0 -30 -552 -2 149 -2 011 -138 -2 701

Övriga  finans iel la  kostnader -2 0 0 0 0 -40 -5 -4 -1 -45

Årsbidrag -531 292 49 555 62 4 798 3 012 3 683 -671 7 810

Avskrivningar och nedskrivningar -191 -853 -40 -470 -235 -5 832 -7 498 -6 412 -1 086 -13 330

Extraordinära  intäkter 0 190 0 0 0 0 408 408 0 408

Extraordinära  kostnader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Räkenskapsperiodens resultat -722 -371 9 85 -173 -1 034 -4 077 -2 320 -1 757 -5 111

2.  Budgetens finansieringsdel

Investeringar

Investeringsutgi fter tota l t -55 -965 -69 -785 -185 -10 760 -12 733 -11 106 -1 627 -23 493

Finans ieringsandelar för investeringar 0 0 0 0 0 286 306 269 37 592

Överlåtelseintäkter från investeringsti l lgångar (brutto) 0 30 0 0 0 0 176 145 31 176

Nettoinvesteringar -55 -935 -69 -785 -185 -10 474 -12 251 -10 692 -1 559 -22 725

Investeringsutgi fter enl igt ekonomiplan

År 2027 -40 -1 369 0 -1 249 -170 -11 647 -20 024 -18 784 -1 240 -31 671

År 2028 -40 -210 0 -525 -200 -12 164 -19 012 -17 633 -1 379 -31 176

Förändringar av lånefordringar

Ökning av lånefordringar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Minskning av lånefordringar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Förändring i lånebeståndet

Ökning av långfris tiga  lån 755 450 0 0 0 5 100 10 113 9 605 508 15 213

Minskning av långfris tiga  lån -120 -377 -20 0 -72 -1 349 -1 678 -1 395 -283 -3 027

Förändring av kortfri s tiga  lån 0 0 0 0 0 0 -22 -22 0 -22

3. Nyckeltal

Verks .intäkter/verks .kostnader, proc. 21,4 25,6 15,1 23,4 16,9 39,6 24,2 23,4 28,9 30,7

Årsbidrag, procent -16,2 1,8 5,3 6,9 1,5 4,1 1,9 2,7 -3,1 2,8

Årsbidrag, procent av avskrivn. -278 34 123 118 26 82 40 57 -62 59

Årsbidrag, euro per invånare -1 435 161 495 547 133 402 159 218 -337 253

Ink.finans iering av investeringar, proc. -965 31 71 71 34 46 25 34 -43 34

Lånekostnadsbidrag, procent -186 81 212 .. 90 281 135 167 -127 184

Invånare 30.11.2025, prel im. 370 1 810 99 1 015 465 11 940 18 900 16 911 1 989 30 840

Not 1: Inklusive interna poster (Vårdös interna fördelning framgår ej)

Källa: Ålands statistik- och utredningsbyrå, Offentlig ekonomi
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Tabell 3. Sammandrag av kommunalförbundens budgeter 2026 

 

 

Kommunalförbundens intäkter och kostnader 
Kommunalförbundens samlade verksamhetsintäkter och –kostnader budgeteras till 61 respektive 
63 miljoner euro för 2026. Intäkter budgeteras 0,5 miljoner euro högre jämfört med 2025 års budget 
(inklusive tilläggsbudget) och kostnader budgeteras 0,4 miljoner högre. Kostnaderna finansieras till 
83 procent med försäljningsintäkter, där betalningsandelar från kommunerna utgör den största 
delen. Personalkostnaderna står för 58 procent av kommunalförbundens verksamhetskostnader.  

Kommunalförbundens investeringar 
För 2026 budgeterar förbunden 5,5 miljoner euro i investeringar, för 2025 var motsvarande siffra 
3,2 miljoner euro. Enligt ekonomiplanerna är investeringarna 7,2 miljoner 2027 och 7,5 miljoner för 
2028.  

 

Oasen boende- Södra  Ål . Norra  Ål . Kom. Ål . Mi l jö- Ål . Kom. Totalt

o vårdcenter utbi ldn.dis tr. utbi ldn.dis tr. soc.tjänst service förbund

1.  Budgetens resultaträkningsdel

Verksamhets intäkter 6 942 9 384 5 246 34 949 3 764 349 60 634

   försä l jnings intäkter 5 896 9 180 5 199 32 910 0 0 53 185

   avgi fts intäkter 733 0 0 931 3 432 0 5 096

   understöd och bidrag 26 26 6 558 0 0 616

   övriga  verksamhets intäkter 286 178 41 550 332 349 1 736

Verksamhetskostnader -6 597 -8 856 -5 123 -38 899 -3 668 -349 -63 492

   löner och arvoden -4 475 -5 442 -2 595 -17 856 -357 -167 -30 892

   lönebikostnader -900 -1 110 -540 -3 502 -69 -37 -6 158

   köp av tjänster -434 -1 256 -1 503 -12 967 -3 112 -134 -19 406

   materia l , förnödenheter och varor -666 -841 -435 -824 0 -6 -2 772

   understöd 0 0 0 -2 144 0 0 -2 144

   övriga  verksamhetskostnader -122 -207 -50 -1 605 -130 -5 -2 119

 Verksamhetsbidrag 345 528 123 -3 950 96 0 -2 858

Skatteinkomster 0 0 0 0 0 0 0

Landskapsandelar 0 0 0 4 494 0 0 4 494

Ränteintäkter 0 0 0 30 3 0 33

Övriga  finans iel la  intäkter 0 0 0 0 0 0 0

Räntekostnader -45 -174 -8 -150 -2 0 -379

Övriga  finans iel la  kostnader 0 0 0 -1 0 0 -1

Årsbidrag 300 354 115 423 96 0 1 288

Avskrivningar och nedskrivningar -300 -354 -115 -433 -96 0 -1 298

Extraordinära  intäkter 0 0 0 10 0 0 10

Extraordinära  kostnader 0 0 0 0 0 0 0

 Räkenskapsperiodens resultat 0 0 0 0 0 0 0

2.  Budgetens finansieringsdel

Investeringar

Investeringsutgi fter tota l t -361 -88 -1 008 -4 045 -30 0 -5 532

Finans ieringsandelar för investeringsutgi fter 0 0 0 0 0 0 0

Överlåtelseintäkter från investeringsti l lgångar (brutto) 0 120 0 0 0 0 120

Nettoinvesteringar -361 32 -1 008 -4 045 -30 0 -5 412

Investeringsutgi fter enl igt ekonomiplan

År 2027 -895 -88 -700 -5 480 -30 0 -7 193

År 2028 -960 -88 -4 050 -2 335 -30 0 -7 463

Förändringar av lånefordringar

Ökning av lånefordringar 0 0 0 0 0 0 0

Minskning av lånefordringar 0 0 0 0 0 0 0

Förändring i lånebeståndet

Ökning av långfris tiga  lån 0 0 200 4 045 0 0 4 245

Minskning av långfris tiga  lån -120 307 -21 -522 -94 0 -450

Förändring av kortfri s tiga  lån 0 307 0 238 0 0 545

Not: Inklusive interna poster

Källa: Ålands statistik- och utredningsbyrå, Offentlig ekonomi
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